
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조 및 김제시 식품진흥기금 설치 및 운영 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양수준 향상

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 및 국민영양의 향상(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 식품의 안전성 관리와 가공·기술 향상

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

313,718 15,148 10,000 5,148 318,866



2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

318,866 0 0 318,866

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 출연금 및 이자수입(2) 재원조성 :

향토전통음식의 발굴·육성·계승을 위한 사업지원, 시설개선자금 융자, 음식문화개선 및 좋은식단 실천 사업 지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 김제시 식품접객업소



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 328,866 342,388 △13,522 합 계 328,866 342,388 △13,522

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 10,000 10,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 313,718 319,288 △5,570 예 치 금 318,866 332,388 △13,522

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 5,148 3,100 2,048 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 10,000 20,000 △10,000 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 15,148 23,100 △7,952

210 경상적세외수입 5,148 3,100 2,048

216 이자수입 5,148 3,100 2,048

216-01 공공예금이자수입 5,148 3,100 2,048

◐예치금 이자 5,148,000원 = 5,148

220 임시적세외수입 10,000 20,000 △10,000

223 과징금및과태료등 10,000 20,000 △10,000

223-01 과징금 10,000 20,000 △10,000

◐과징금 10,000,000원 = 10,000

700 보전수입등및내부거래 313,718 319,288 △5,570

710 보전수입등 313,718 319,288 △5,570

714 예치금회수 313,718 319,288 △5,570

714-01 예치금회수 313,718 319,288 △5,570

◐예치금 회수 313,718,000원 = 313,718

수 입 합 계 328,866 342,388 △13,522



(단위:천원)

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

보건위생과 328,866 342,388 △13,522

식품의약안전 328,866 342,388 △13,522

투명하고 안전한 식의약 관리정착 10,000 10,000 0

식품진흥기금 운영(식품진흥기금) 10,000 10,000 0

향토음식발굴 육성(식품진흥기금) 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

10,000 10,00010,000 001 사무관리비

10,000◐일반수용비

4,000
ο 음식문화개선 및 남은음식 재사용금지 홍보

4,000,000원 =

3,000
ο 식중독예방 및 어린이기호식품 관련 홍보

3,000,000원 =

3,000ο 좋은식단 만들기 홍보 3,000,000원 =

재무활동(보건위생과) 318,866 332,388 △13,522

보전지출(식품진흥기금) 318,866 332,388 △13,522

보전지출(식품진흥기금) 318,866 332,388 △13,522

602 예치금 318,866 332,388 △13,522

318,866 332,388318,866 △13,52201 예치금

318,866◐예치금 318,866,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

지 출 합 계 328,866 342,388 △13,522



회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2014년 까지 394,524 0 77,000 0 0 0 60,984 256,540 137,408 116,413 0 19,995 0 0 1,000 257,116

2015년도 15,331 0 0 0 0 0 5,491 9,840 7,700 0 0 7,700 0 0 0 7,631

2016년도 33,912 0 0 0 0 0 4,242 29,670 5,000 0 0 5,000 0 0 0 28,912

2017년도 25,899 0 0 0 0 0 2,535 23,364 9,770 9,770 0 0 0 0 0 16,129

2018년도 19,606 0 0 0 0 0 3,166 16,440 10,000 10,000 0 0 0 0 0 9,606

2019년도 4,324 0 0 0 0 0 3,100 1,224 10,000 10,000 0 0 0 0 0 △5,676

2020년도 15,148 0 0 0 0 0 5,148 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 5,148

계 508,744 0 77,000 0 0 0 84,666 347,078 189,878 156,183 0 32,695 0 0 1,000 318,866



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2020년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 323,890 313,718 318,866 5,148

예치금 소계 323,890 313,718 318,866 5,148

전북은행 323,890 313,718 318,866 5,148


